МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №1 «СКАЗКА»

ПРИКАЗ

10 января 2024 г.                                                                                         № 37-ОД

г. Приморско – Ахтарск

Об утверждении бракеражной комиссии

В целях действенной работы по организации питания в учреждении и

контроля качества получаемых продуктов, готовой продукции и

соблюдением норм питания в МАДОУ № 1, а также в соответствие с

требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить в МАДОУ № 1 в 2024  г. бракеражную комиссию в составе:

В здании по улице Братская, 67:

- председатель комиссии:

- Щербакова Ольга Николаевна, диетсестра;

- члены комиссии :

-  Кузнецова О.Б., воспитатель,  председатель ПК, ;

- Алексеенко О.В.- старший воспитатель;

- Воронина В.А.- член родительского комитета

В здании по улице Ленина, 46:

- председатель комиссии:

- Алексеенко О.В., ст. воспитатель;

- члены комиссии:

- Баранова Н.И., кастелянша;

- Приемко  Е.П.- воспитатель

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:

    2.1. Контроль разделки птицы и мяса, рыбы

    2.2. Контроль разделки овощей

2.3. Списание невостребованных продуктов в связи с отсутствием более 3

детей

    2.4. Проведение калибровки штучных изделий

    2.5. Списание невостребованных порций в связи с отсутствием детей

         в группах, с составлением акта.

    2.6. Проведение контрольного взвешивания порционных блюд

3. В отсутствии одного из членов бракеражной комиссии вменить в

обязанности контроль качества получаемых продуктов зам. зав. по АХЧ

Слепцовой Г.С.

4. Повару Ушаковой Л.В., Коноваловой Л.Д.  обеспечить беспрепятственный

вход в помещение пищеблока всем членам бракеражной комиссии.

 5. Председателю бракеражной комиссии  Щербаковой О.Н. предоставлять

акты о разделке мяса, птицы, рыбы, овощей ежедневно до 9  часов 00 минут.

6. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий МАДОУ № 1                                                       Е.Е. Сербина

Ознакомлены:

Щербакова О.Н.

Кузнецова О.Б.

Алексеенко О.В.

Воронина В.А.

Приемко Е.П.

Баранова Н.И.

Ушакова Л.В.

Коновалова Л.Д.

		2024-11-27T10:44:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 "СКАЗКА"
	Я являюсь автором этого документа